Отдел образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

П Р И К А З

   10.07.2018         г. Котовск                   № 350

Об  организации  работы  по  предоставлению  сертификатов
дополнительного образования

В  соответствии  с  Положением  о  персонифицированном
дополнительном  образовании  детей  в  городе  Котовске,  утвержденном
постановлением  администрации  города  от  19.04.2018  №  472  (далее  –
Положение),  в  целях  формирования  реестра  сертификатов
дополнительного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям  ОУ  (Галцынов  Г.М.,  Аверин  Н.В.,  Набережнева
В.И., Грицай В.В., Хомутов В.И., Меньших А.В., Васяткина Е.М., Чакина
Е.Б.,  Королёва  Т.А.,  Нечаева  С.А.,  Романова  Л.В.,  Попова  М.В.,
Расторгуева  А.В.,  Козырева  Л.В.)  организовать  прием  от  родителей
(законных  представителей)  детей,  проживающих  на  территории  города
Котовска,   заявлений  о  предоставлении  сертификатов  дополнительного
образования  и  регистрации  в  реестре  сертификатов  дополнительного
образования  (далее  –  Заявления)  с  1  августа  2018  года  в  электронной
форме  с  использованием  информационной  системы  АИС  «Реестр
сертификатов  дополнительного  образования»  (далее  –  Информационная
система).

2.Определить  ответственным  за  ведение  реестра  сертификатов
дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»  (далее
– Организатор ведения реестра).

3.Определить  учреждения,  осуществляющие  приём  и  регистрацию
Заявлений, согласно Приложению.

4.Организатору  ведения  реестра  не  позднее  1  августа  2018  года
предоставить  доступ  учреждениям,  определённым  в  Приложении,  к
необходимому  функционалу  для  осуществления  приема  и  регистрации
Заявлений в Информационной системе.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
Субботину Е.П., ведущего специалиста отдела образования администрации
города.

Начальник

отдела образования                                                                Е.В.Шмырева

Приложение
к приказу отдела образования

администрации города
                                                                                       от                      №

ПЕРЕЧЕНЬ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ
на получение сертификатов дополнительного образования

№
Полное наименование

организации
Юридический адрес

организации

Фактические адреса, по которым
осуществляется прием и
регистрация Заявлений

Фактические адреса, по которым
осуществляется активация

сертификата на основании Заявления
(указывается при наличии прав

активации сертификата)
1 МБОУ «СОШ»  ул. Октябрьская 38 ул. Октябрьская 38, ул. Набережная 3 ул. Октябрьская 38, ул. Набережная 3
2 МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» ул. 9-Пятилетки 5а ул. 9-Пятилетки 5а, ул. Посконкина 34 ул. 9-Пятилетки 5а, ул. Посконкина 34
3 МБУДО «ДДТ» ул. Кирова 6 ул. Кирова 6 ул. Кирова 6
4 МБУДО «ДЮСШ № 1»   ул. Колхозная 1а ул. Колхозная 1а ул. Колхозная 1а
5 МБУДО «ДЮСШ № 2» ул. Октябрьская 13 ул. Октябрьская 13 ул. Октябрьская 13
6 МБУДО «СДЮСШОР» ул. Посконкина 34 ул. Посконкина 34 ул. Посконкина 34

7
МБДОУ детский сад № 3

«Сказка»
ул. Котовского 33 ул. Котовского 33 ул. Котовского 33

8
МБДОУ детский сад № 8

«Рябинка»
ул. Колхозная 13а ул. Колхозная 13а ул. Колхозная 13а

9
МБДОУ детский сад № 12

«Белочка»
ул. Набережная 27 а ул. Набережная 27 а ул. Набережная 27 а

10
МБДОУ детский сад № 14

«Красная шапочка»
ул. Кирова 4а ул. Кирова 4а ул. Кирова 4а

11
МБДОУ детский сад № 15

«Теремок»
ул. Дружбы 7 ул. Дружбы 7 ул. Дружбы 7

12
МБДОУ детский сад № 16

«Ласточка»
ул.9-й Пятилетки д.3а ул.9-й Пятилетки д.3а ул.9-й Пятилетки д.3а

13
МБДОУ ЦРР  - детский сад

«Солнышко»
ул. Профсоюзная 9 ул. Профсоюзная 9 ул. Профсоюзная 9

14
Отдел образования

администрации города
ул. Свободы 8 ул. Свободы 8 ---

15
МБУДО "Котовская детская

школа искусств"
ул.Октябрьская 21 ул.Октябрьская 21 ул.Октябрьская 21